МОУ «Средняя школа №2»

ПРИКАЗ

от 05.12.2019г.                                                                                                №56

О внесении изменений в локальный акт
«Положение о приеме в МОУ «Средняя школа №2».

        В целях реализации правовой формы п. 3 ч. 3 ст. 44 Закона №273-ФЗ, п.1 ч.1 ст. 34
Закона №273-ФЗ, п.7 Порядка приема граждан на обучение по образовательным
программам начального общего, основного общего и среднего общего образования,
утвержденного приказом Министерства образования и науки РФ от 22.11.2014 г., №32,

приказываю:
1. п.3.9 Положения о приеме учащихся в муниципальное общеобразовательное
учреждение «Средняя общеобразовательная школа №2», утвержденное  приказом
директора от 31.08.2017 г. №32 читать в следующей редакции:
При приеме заявления должностное лицо приемной комиссии ОУ знакомит поступающих,
родителей (законных представителей) с уставом, лицензией на осуществление
образовательной деятельности, со свидетельством о государственной аккредитации, с
образовательными программами и другими документами, регламентирующими
организацию и осуществление образовательной деятельности, права и обязанности
учащихся.
2. Дополнить Положение пунктом 3.15:
Поступающий и (или) его родители (законные представители) при ознакомлении с
другими документами, регламентирующими осуществление образовательной
деятельности, права и обязанности учащихся, подтверждают личной подписью о том, что
они ознакомились с перечисленными выше документами и согласны на обработку их
персональных данных и персональных данных ребенка.
3. Дополнить Положение пунктом 3.16:
Поступающий и (или) родители (законные представители) в заявлении о приеме в школу
указывают выбор языка образования, изучаемых родного языка из числа языков народов
Российской Федерации, в том числе русского языка как родного языка, государственных
языков республик Российской Федерации.
4. Крафт С.М., администратору официального школьного сайта, разместить настоящий
документ на сайте школы.
5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

                            Директор школы:                               Гаврилова А.М.
                            С приказом ознакомлена:                  Крафт С.М.